
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN HÀ  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND  Sơn Hà, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ hưu trước tuổi  

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định về tinh giản biên chế; 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2025 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp 

quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại 

diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1127/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2025 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên 

chế năm 2025 theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 

năm 2025 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bà Nguyễn Thị Phượng; Sinh ngày 18 tháng 6 năm 1972; 

Mã số bảo hiểm xã hội: 3598002363; 

Chức danh nghề nghiệp: Giáo viên mầm non hạng III; 

Cấp bậc, chức vụ: Giáo viên; 

Đơn vị công tác: Trường Mầm Non Họa Mi; 

Được nghỉ nghỉ hưu trước tuổi kể từ ngày 01/11/2025 để hưởng chế độ Bảo 

hiểm xã hội và chế độ, chính sách theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ.  

Nơi cư trú sau khi nghỉ việc: thôn Gò Dép, xã Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi. 



2 

Điều 2. Phòng Kinh tế có trách nhiệm phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội 

khái toán kinh phí chi trả chế độ, chính sách nghỉ hưu trước tuổi đối với bà 

Nguyễn Thị Phượng bảo đảm theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ. 

Điều 3. Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp dự toán kinh phí; lập thủ tục, hồ sơ gửi 

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, cấp kinh 

phí để chi trả các chế độ, chính sách cho bà Nguyễn Thị Phượng bảo đảm theo quy định 

tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ.  

Điều 4. Chế độ bảo hiểm xã hội của bà Nguyễn Thị Phượng do Bảo hiểm xã 

hội tỉnh Quảng Ngãi giải quyết theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng: Kinh tế, 

Văn hóa - Xã hội; Trường Mầm non Họa Mi; các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

bà Nguyễn Thị Phượng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như điều 5; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng ủy; 

- Bảo hiểm xã hội cơ sở Sơn Hà; 

- Lưu hồ sơ viên chức; 

- Lưu VT, VHXH.  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Anh Quang 
 


		2025-11-03T08:58:47+0700


		2025-11-03T08:58:47+0700


		2025-11-03T08:58:47+0700


		2025-11-03T08:58:47+0700


		2025-11-03T09:10:01+0700




